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TIL: Minister for integrations området i Danmark samt andre lovgivere. 

 

 

Vedr.: Integrationsydelse – en variabel ydelse for nye deltagere i samfundet. 

 

Jeg vil bede om, at man overvejer en model, der kunne sikre, at en lov om integration i Danmark 

kommer til at indeholde bestemmelser om variable ydelser over tid, alt efter i hvor høj grad, det er 

lykkedes den enkelte at integrere sig i vort samfund. 

 

Der tænkes på, at der fra folk, der ankommer til Danmark med meningen om at forblive her, over 

tid skal kunne opfylde visse krav for at kunne tage og beholde et arbejde, der vil gøre dem 

selvforsynende her i landet. 

 

Der er nok især tale om vort sprog – en essentiel del af vor egenart. 

Vor historie og undervisning eller et særligt kendskab til en niche, der er efterspurgt af os. 

Mange andre parametre, der vil beskrive vor forventning til en integreret person kan tænkes, men 

vil medføre, at alle vil vide, hvilke forventninger vi har til deltagere i vort samfund. 

 

Man bør overveje, i vor høj grad vi fremover selv skal stille kravene til integration i stedet for som 

nu, hvor der bliver stillet mange krav til os af de indvandrede om ageren i samfundet. 

 

Jeg nærer ingen intentioner om at begrænse spørgsmål omkring religion, så længe de er i fuld 

overensstemmelse med vore love og bestemmelser her i landet. 

 

Der tænkes på en model, hvor et startbeløb ved indvandring bliver nedsat over tid (hvert halve år) 

med faste dele, indtil den afmålte tid til integrering er nået og der tages stilling til forbliven eller 

udvisning efter graden af integrering. 

Der kan så undervejs aflægges tillægsprøver i tillærte eller medbragte evner, der giver et 

tillægsbeløb op til startydelsen igen. 

Et opnået job undervejs kan reducere ydelsen, så det alene er tale om en stillingtagen om forbliven 

eller udvisning senere, der bliver tale om.  

 

Forslaget vil over tid kunne spare store summer med det antal, der søger her til landet i øjeblikket, 

såfremt kravene til indvandreres integration bliver kendte i udlandet. 

  

Hermed til overvejelse. 
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